1

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH ĐỨC

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Minh Đức,  ngày        tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn xã Minh Đức năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày
22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17
tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ về quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai;

Xét đề nghị của công chức Địa chính-Nông nghiệp-Xây dựng và môi trường
làm công tác Nông nghiệp, xây dựng NTM và theo dõi Kế hoạch - GTTL xã.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã

Minh Đức năm 2023 (sau đây gọi tắt là Ban chỉ huy) gồm các ông, bà có tên sau:
1, Ông Nguyễn Hữu Lăng Chủ tịch UBND xã Trưởng ban;
2, Ông Nguyễn Mạnh Chung Phó chủ tịch UBND xã Phó trưởng ban TT;

* Các ủy viên thường trực gồm:
3, Ông Bùi Minh Tuấn Công chức NN-XDNTM- KH - GTTL xã;
4, Ông Trần Ngọc Chấn Giám đốc HTX DV Nông nghiệp Minh Đức;
5, Ông Hoàng Văn Thái Chỉ huy trưởng ban chỉ huy QS xã;
6, Bà Nguyễn Thị Uyển Công chức VH - XH xã;
7, Bà Nguyễn Thị Tơ Công chức Văn phòng - thống kê xã;

* Các ủy viên gồm:
8, Ông Trần Văn Quân Phó chủ tịch HĐND xã;
9, Ông Nguyễn Văn Thanh Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã;
10, Ông Nguyễn Văn Khởi Trưởng công an xã;
11, Công chức kế toán ngân sách xã;
12, Ông Lê Anh Toàn Công chức Địa chính-xây dựng-môi trường xã;

2

13, Ông Đào Văn Thống Công chức VH - XH xã;
14, Bà Nguyễn Thị Hoà Công chức VP Đảng ủy - Nội vụ xã;
15, Bà Mai Thị Định Công chức Tư pháp - hộ tịch xã
16, Ông Nguyễn Tiến Dũng Bí thư đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã;
17, Ông Chu Văn Bạo Chủ tịch hội Cựu Chiến Binh xã;
18, Ông Đặng Văn Tịnh Chủ tịch hội Nông dân xã;
19, Bà Nguyễn Thị Yến Chủ tịch hội Phụ nữ xã;
20, Ông Nguyễn Văn Ngừng Chủ tịch hội Người cao tuổi xã;
21, Ông Nguyễn Văn Hải Phó giám đốc HTX DV nông nghiệp;
22, Ông Phạm Văn Đạo Trưởng trạm y tế xã;
23, Ông Hà Duy Giang Phó trưởng công an xã;
24, Ông Nguyễn Văn Đạt Phó chỉ huy trưởng BCH quân sự xã;
25, Ông: Nguyễn Ngọc Khoa Chủ tịch HĐQT Quỹ tín dụng Minh Đức;
26, Ông Nguyễn Văn Tuyển Trưởng ban kiểm soát HTX DV NN;
27, Bà Phạm Thị Lành Chủ tịch hội Chữ thập đỏ
28, Ông Nguyễn Thiên Điềm Trưởng đài truyền thanh xã;
29, Bà Trương Thị Trâm Trưởng ban thú y xã;
30, Ông Nguyễn Văn Tuấn Trưởng ban thanh tra nhân dân xã;
31, Bà Vũ Thị Hồng Luyên Hiệu trưởng trường mầm non;
32, Bà Nguyễn Thị Phượng Hiệu trưởng trường tiểu học ;
33, Ông Tiêu Văn Hải Hiệu trưởng trường THCS;
34, Ông Nguyễn Duy Tăng Trưởng thôn Quàn;
35, Ông Mai Văn Để Trưởng thôn Phúc Lâm;
36, Ông Nguyễn Xuân Tứ Trưởng thôn Cự Lộc;
37, Ông Nguyễn Văn Thường Trưởng thôn Sự
38, Ông Nguyễn Thiên Kinh Trưởng thôn Mép
39, Ông Đặng Trần Vinh Trưởng thôn Trúc Văn
40, Ông Nguyễn Văn Đặng Trưởng thôn Vạn

* Mời các ông (bà) sau tham gia làm ủy viên Ban chỉ huy PCTT&TKCN xã.
1, Ông Nguyễn Đức Mạnh Bí thư Đảng ủy - chủ tịch HĐND xã;
2, Ông Nguyễn Văn Điệp Phó bí thư thường trực Đảng ủy;

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của ban chỉ huy PCTT & TKCN xã:
Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã tổ chức phối hợp

với liên ngành có chức năng tham mưu cho UBND xã chỉ đạo, tổ chức thực hiện công
tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn xã, trực tiếp chỉ đạo các
tiểu ban phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn các thôn và các cơ quan, đơn vị

3

trong việc thực hiện công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn theo quy
định của Pháp luật.

- Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã có trách nhiệm
phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên. Tham mưu cho UBND xã xây
dựng kế hoạch, các phương án phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn ứng phó
với thiên tai, thảm hỏa trong các tình huống bão, áp thấp, úng, lụt, vỡ đê.....xảy ra
trên địa  bàn xã. Giúp UBND xã xét duyệt kế hoạch, phương án phòng chống thiên
tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2023 của các cơ quan, đơn vị và các thôn. Trực tiếp
chỉ huy các cơ quan, đơn vị, các thôn và các tổ chức, cá nhân có liên quan thực
hiện phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn theo kế hoạch và diễn biến thực tế.

- Thành viên ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã làm
việc theo chế độ kiêm nhiệm, được sử dụng cán bộ không chuyên trách, cán bộ có
liên quan để giúp việc nhằm hoàn thành nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng
ban chỉ huy PCTT&TKCN xã.

Điều 3. Văn phòng HĐND – UBND xã, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị,
các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Ban chỉ huy PCLB&TKCN huyện;
- Thường trực Đảng ủy;
- TT HĐND - UBND xã;
- Bí thư chi bộ;
- Như điều 3;
- Lưu HS; VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Lăng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T08:25:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hữu Lăng<nguyenhuulang.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T08:49:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Minh Đức<minhduc.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T08:49:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hữu Lăng<nguyenhuulang.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T08:49:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Minh Đức<minhduc.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T08:49:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Minh Đức<minhduc.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!